Indonesia, berkunjung ke Al-Amien dan menjadi berkah tersendiri rencana

pendian lembaga pendidikan tinggi di Al-Amien. Beliau meresmikan

lembaga pendidikan tinggi Al-Amien Prenduan dengan nama Pesantren

Tinggi Al-Amien Prenduan yang disingkat PTA Prenduan tepat tanggal 11

September 1983 M / 04 Dzul Hijjah 1403 H.

Fakta akan harapan dan kebutuhan masyarakat terhadap urgensi

pendidikan tinggi pasca pesantren terbukti benar. Kali pertama menerima

mahasantri, Pesantren Tinggi Al-Amien Prenduan dibanjiri peminat, baik

alumni Al-Amien Prenduan sendiri maupun alumni pondok pesantren lain di

Indonesia.

KALENDER KEGIATAN
UNIVERSITAS AL-AMIEN PRENDUAN SUMENEP

Tahun Akademik: 2023-2024

A. Kalender Pembelajaran

Semester Ganjil Semester Genap Kegiatan

Rabu
20, Syawal 1444 H

10, Mei 2023 M

Rabu
25, R. Awwal 1445 H
11, Oktober 2023 M

Silaturrahim Bersama Rektor dan wakil Rektor
Dan Rapat Dosen Lengkap

Semester TA. 2023-2024

Senin - Kamis
11 – 21, Syawal 1444 H

1 - 11, Mei 2023 M

Ahad - Kamis
15 – 25, R. Awwal 1445 H
01 – 12, Oktober 2023 M

Herregistrasi, Mengisi KRS oleh Mahasiswa
serta Validasi KRS Mahasiswa oleh Dosen

Pembimbing Akademik

Senin - Kamis
11 – 21, Syawal 1444 H

01 - 11, Mei 2023 M

Ahad - Kamis
15 - 25 R. Awwal 1445 H
1 - 12 Oktober 2023 M

Unggah Dokumen Perkuliahan; RPS, RPM,
Perencanaan Tugas dan Penilaian Kuliah oleh

Dosen
di SIMASTER

Sabtu
23, Syawal 1444 H

13, Mei 2023 M

Sabtu
28 R. Awwal 1445 H
14 Oktober 2023 M

Pembukaan & Silaturrahim Mahasiswa/i Bersama
Rektor dan wakil Rektor

Semester TA. 2023-2024

Sabtu
23, Syawal 1444 H

13, Mei 2023 M

Sabtu
28 R. Awwal 1445 H
14 Oktober 2023 M

Awal Perkuliahan
Semester TA. 2023-2024

Sabtu - Kamis
23 – 28, Syawal 1444 H

13 – 18, Mei 2023 M

Sabtu - Kamis
28 R. Awwal - 5 R.Tsani 1445

H
14 – 19 Oktober 2023 M

Unggah Kontrak Perkuliahan setelah Disetujui
Mahasiswa oleh Dosen di SIMASTER

Sabtu - Kamis
21 – 26, Dz. Qo’dah 1444 H

10 – 15, Juni 2023 M

Sabtu-Kamis
27, R. Tsani – 02, J. Ula 1445

H
11 – 16, November 2023 M.

Monitoring Kesesuaian RPS dengan Pertemuan
ke 4 Perkuliahan oleh Prodi

Sabtu - Kamis,
20 – 25, Dz. Hijjah 1444 H

08 – 13, Juli 2023 M

Sabtu-Kamis,
18 – 23, J. Ula 1445 H

02 – 07, Desember 2023 M.
UTS Semester Ganjil TA. 2023-2024

Sabtu - Kamis
18 – 23, Muharram 1445 H
05 – 10, Agustus 2023 M

Sabtu-Kamis
24 – 29, J. Tsaniyah 1445 H

06 – 11, Januari 2024 M.

Monitoring Kesesuaian RPS dengan Pertemuan
ke 12 Perkuliahan oleh Prodi

Sabtu - Kamis
23 – 28, Shafar 1445 H

09 -14, September 2023 M

Sabtu-Kamis
22 – 27, Rajab 1445 H

03 - 08, Februari 2024 M.
UAS Semester Ganjil TA. 2023-2024

Jum’at
06, R. Awwal 1445 H

22, September 2023 M

Jum’at
06, Sya’ban 1445 H
16, Februari 2024 M

Batas Akhir Entri Nilai di SIMASTER

Sabtu
07, R. Awwal 1445 H

23, September 2023 M

Sabtu
07, Sya’ban 1445 H
17, Februari 2024 M

Evaluasi Pembelajaran Per- Fakultas

Sabtu - Kamis
07 – 12, R. Awwal 1445 H
23 -28, September 2023 M

Sabtu - Kamis
07 – 12, Sya’ban 1445 H
17 – 22, Februari 2024 M

Mengisi Survey, Mengecek KHS di SIMASTER
dan Komplain nilai Matakuliah Fakultas kepada

Dosen/Prodi
jika Ada Masalah

Sabtu
14, R. Awwal 1445 H

30, September 2023 M

Sabtu
14, Sya’ban 1445 H
24, Februari 2024 M

Penyetoran BKD Dosen